लेखा शीष[क मानक मद Ĥèताǒवत धनरािश 

1 015 

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

02 

मजदरूȣ 
5,00,000 

( ǽपये पाँच लाख माğ ) 

2 015 

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

08 

काया[लय åयय 

4,40,000 

( ǽपये चार लाख चालीस हजार 
माğ ) 

3 015 

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

09 

ǒवƭुत देय 

10,00,000 

( ǽपये दस लाख माğ ) 

4 015 

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

11 

लेखन सामĒी और फामɟ कȧ 
छपाई 

40,000

[...]

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

29 

अनुर¢ण 

5,00,000 

( ǽपये पाँच लाख माğ ) 

8 015 

2403001030800 

राजकȧय कुÈकुट / बƣख Ĥ¢ğेɉ 
का ǒवèतार एवं सुǺढȣकरण 

42 

अÛय åयय 

50,00,000 

( ǽपये पचास लाख माğ ) 

कुल 

77,20,000 

( ǽपये सतहƣर लाख बीस हजार 
माğ ) 

महायोग 
77,20,000 

( ǽपये सतहƣर लाख बीस हजार माğ ) 

के नामे डाला जायेगा। 
3- यह आदेश ǒवƣ (आय-åययक) अनुभाग-1 के काया[लय £ाप सÉंया-6/2025/बी-1-352/दस-2025-

231/2025, Ǒदनाँक-27 माच[, 2025 मɅ Ĥशासकȧय ǒवभाग को उƠवत Ĥितिनधािनत अिधकार के अंतग[त िनग[त Ǒकये 
जा रहे है। 

भवदȣय, 

(देवेÛ ġ कुमार पाÖ डेय)